ABEN EZRA.

5°. Anonymi de Theologia Naturali et spirituali sive Opere Bereshith et Mercaba Meditatio, foliis intermediis nonnullis carens.

9°. R. ISAAC BEN LATEPH Tractatus, qui titulo Figurae Mundi circumfertur. Laudat ibi auctor suum in JOBUM Commentarium, Librumque, quem inseripsit: Thesauri Regis. Finis desideratur.

7°. Fragmentum triplex. Primum imprimis tractat de praeceptis, ad fundamenta Fidei relatis; secundum, de nominibus divinis; tertium, de septem rebus, ante conditum mundum conditis. sunt illae: Lex, Poenitentia, Hortus Eden, Gehenna, solium Glorae, Domus sanctuarii, Nomen Messia.

8°. Quaesita et Responsa de Urim et Tummim: sequuntur LXXXVIII. acute et sapienter dicta Philosophici argumenti, cum explanatione.

9°. R. MOSHE BAR SHEMUEL ABEN TIBBON in CANTICUM CANTICORUM Commentarius.

10. R. DAVID BEN JOSEPH BEN KIMCHI in capita GEN. II. III. IV. atque opus quadrigae, Commentarii.

11. Liber anonymi de quibusdam Legis arcanis, inscriptus: Lux sparsa est justo, et rectis corde laetitia <sup>b</sup>. [Pocock. 296.]

CCCXIX.

Codex membranaceus, nitidis exaratus literis, folia 22c complens. Complectitur R. LEVI BEN GERSHOM Librum, Bella Domini <sup>c</sup> inscriptum, cujus pars prima de animae immortalitate; secunda, de divinandi et conjectandi facultate, illiusque causis, ubi prophetia negatur donum DEI gratuitum esse; tertia, de scientia DEI particulari; quarta, de providentia ejus generali; quinta, de corporum coelestium ordine et numero; de motu eorum recto vel obliquo, celeri aut tardo; de inclinatione illorum ad meridiem vel septentrionem; sexta sive ultima, de creatione mundi, miraculis, prodigiis, arcanis Legis, et ex quibus argumentis verus propheta possit cognosci, disserit. Auctor ait, ultimam a se operi manum impositam anno Mundi 5089, CHRISTI scilicet 1329. [Pocock. 376.]

CCCXX.

Codex chartaceus, Arabicus, anno Contractuum 1785, CHRISTI 1473, perite exscriptus, Libros tres, quibus puta More Nebochim constat, exhibens. Primus docet, quomodo res, actiones, operationes, nomina, proprietates, aliaque corporalia, quae in sacrorum scriptorum monumentis DEO attribuuntur, capi debeant. secundus ARISTOTELIS pro aeternitate mundi argumenta proterit;

#### UNA CUM ARAB. CHARACT. HEBR. EXPRESSIS. 57

terit; praeterea de orbibus coelestibus, illorum intelligentiis, musica et harmonia, de natura item prophetiae et prophetis, disserit. Tertius de animalium faciebus apud EZECHIELEM, de illorum figura seu forma, motu, de providentia divina, de praeceptis denique Mosaicis, agit. [Pocock. 345.]

#### CCCXXI.

Codex chartaceus, luculente, non indicato anno, exaratus, Opus comprehendens Dogmaticum, videlicet R. SHIMON BAR ZEMACH DURAN scutum Patrum <sup>a</sup>, quod foliis 265, partibus quatuor, absolvitur. Prima tractat de existentia D E I, ejus unitate, simplicitate, aeternitate, attributis, et quod solus sit adorandus: ubi objecta Epicureorum infirmantur et convelluntur; secunda, de prophetiarum ratione, de prophetia MOSIS, de Lege, de ejus perpetuitate; tertia, de omniscientia DEI, de ejus providentia, de praemio et poena, de diebus Messiae, de resurrectione mortuorum; quarta Commentarium in Pirke Aboth exhibet. Tres priores fundamenta Legis sive Fidei constituunt; postrema scala dicitur ad illa esse. Praemittitur praefatio bene longa, in qua praesertim de creatione, et generis humani propagatione, fit sermo. Clarissimo WOLF. Bibl. Hebr. Tom. I. p. 1148, argumentum hujus Libri ignarum fuit. [Maresc. 22.]

#### CCCXXII.

Codex chartaceus, characteribus lectu facilibus transcriptus, Arabice More Nebochim repraesentans. Ibi R. MOSHE BEN MAIMON innumeras loquendi rationes improprias, quae in coelestis doctrinae voluminibus hinc inde occurrunt, explicat: non pauca scitu digna de creatione mundi, de prophetia et prophetis, de scientia DEI et ejus providentia, itemque de praeceptis Mosaicis, proponit: quamplurimas Theologicas, Physioas, Metaphysioas, Mathematicas, aliasque illustres quaestiones, excutit. [Marsh. 402.]

#### CCCXXIII.

Codex chartaceus, anno Mundi 5213, CHRISTI 1453, exscriptus, foliis, duplici columna distinctis, 55 constans. Complectitur R. MENACHEM RECANATENSIS sive RECINENSIS <sup>b</sup> Rationes Praeceptorum <sup>c</sup>, Librum nimirum isto nomine, quod hic tamen non exprimitur, appellari solitum: auctor ibi mysteria et sensus interiores praeceptorum tam affirmantium quam negantium, ex sohar, Bahir, Medrashim, aliundeque investigat; ac praeterea proprietates divinas, et quo preces animo debeant fieri, exponit. Is ab hominibus demigrasse fertur anno Mundi 5050, CHRISTI 1290. [Bodl. 3759. 22.]

#### CCCXXIV.

Codex chartaceus, literis celeribus, at fatis perspicuis, non ita pridem exaratus, folia 115 complens. Continetur eo R. ABRAHAM BEN R. CHAIA HISPANI de Liberationis mysterio tractatus, Volumen Revelantis <sup>d</sup> inscriptus, cui quinque sunt portae sive sectiones. Prima quid sit tempus explicat; mundum insuper suum habuisse initium, ac finem quoque habiturum, demonstrat. secunda dies mundi, et quando Messias sit affuturus, e Lege computat. Tertia corporum ad vitam revocationem, tum ex natura tum ex scriptura, evincit. Quarta tempus resurrectionis mortuorum ex DANIELE et reliquis prophetis elicit. Quinta, Astrologica incedens via, annum venturi Messiae ex siderum habitu desinit. Laudatur ibi R. SAADIA GAON. [Museo 72.]